
 

   
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  Mandát pracovní skupiny FP 

1/2  

Mandát 

pracovní skupiny 
„Povodňová ochrana“ (FP) 

Mezinárodní komise pro ochranu Labe (MKOL) 
 

(stav: září 2005) 

 
Zabezpečení povodňové ochrany, povodňové prevence a implementace Rámcové směrnice 
ES pro vodní politiku (Rámcová směrnice) v Mezinárodní oblasti povodí Labe musí probíhat 
koordinovaným a harmonizovaným způsobem. K dosažení tohoto cíle se ukládají pracovní 
skupině FP tyto úkoly: 
 

1. vypracování návrhů a příspěvků k implementaci iniciativ EU k povodňové prevenci 
(Best Practice Document z 25. září 2003, Sdělení komise z 12. července 2004, Závěry 
rady z 14. října 2004), směrnic OSN/EHK pro preventivní povodňovou ochranu 
v Mezinárodní oblasti povodí Labe, jakož i prověřování realizace návrhů; využívání po-
znatků získaných v MKOL při mezinárodní výměně zkušeností na úrovni EU a 
OSN/EHK, pokud možno společně s jinými mezinárodními komisemi pro hydrologická 
povodí 

 
2. podpora realizace koncepce k vybudování společného předpovědního povodňového 

systému v povodí Labe, včetně modernizace hlásných profilů a spojových cest 
 
3. zajištění odborné podpory při zpracování studií stanovených v „Akčním plánu povodňo-

vé ochrany v povodí Labe“ ve spolupráci s ostatními pracovními skupinami MKOL 
 
4. hodnocení realizace „Akčního plánu povodňové ochrany v povodí Labe“ a vypracování 

zpráv o plnění plánovaných opatření v termínech stanovených MKOL 
 
5. koordinace poskytování hydrologických dat a informací na žádost ostatních pracovních 

skupin a skupin expertů MKOL v zájmu plnění úkolů těchto pracovních skupin při im-
plementaci Rámcové směrnice 

 
6. zpracování hydrologických aspektů odtokových situací důležitých z hlediska činnosti 

MKOL, ke kterým patří také opatření k hospodaření s vodami při povodních i nízkých 
stavech vody 

 
7. harmonizace metod hydrologických měření pro jednotné hodnocení kvantitativního sta-

vu vod a povodňových situací 
 
8. zpracování návrhů pro náplň a organizaci práce MKOL s veřejností v souvislosti 

s realizací „Akčního plánu povodňové ochrany v povodí Labe“ 



 

   
Mezinárodní komise pro ochranu Labe  Mandát pracovní skupiny FP 

2/2  

 
9. další rozvoj spolupráce s nevládními organizacemi a skupinami zabývajícími se povod-

ňovou ochranou i mimo povodí Labe 
 
10. prezentace výsledků spolupráce v rámci MKOL, souvisejících s aktivitami pracovní 

skupiny FP, na konferencích, seminářích atd. 
 
K zabezpečení odborných hydrologických úkolů, včetně přípravy a odsouhlasení hydrologic-
kých charakteristik a tabulek hodnot, je zřízena skupina expertů Hydrologie (Hy). 
 
 


